Lo stesso Roca ha avuto una vertenza con un parone di Braccia, dalmatino.
ASAp, Idem, Idem, idem c. 200v, 16 marzo 1619

....D. Andrea Roca de Firmo incola Marani presenti sponte volens veritati locum atti pubblici ac
palam fattus fuit, et in veritate se recognoscit alli integre solutione et satisfatione a Parono Vincentio
di Braccia cum de lota pretentionem pretensa contra dictum Paronum in ea fideiussione, et
promissione in solidumcumeoD. Vergilio Pieriovanni di Marano pr. latius est videre in instrumento
vallato rogitu D. Jo Dominico Jiorij de Rapagnano Vicarij Marani proximi preteriti ad quod quam
etiam di toto eo quod quo eius modo, et quesito colore pretendere posset contra dicto Paronum
presentem asq ad presentem diem annullando exigere presenti quetationis quascumque pretentiones
sub quo eius capiti pretensa et pro cassis et nullis imponendo perpetuum silenti et pp.aid D. Andrea
solvit et liebramente dictum Virgilium licet obstante nihillumme nec non dominum Vincentium
presentem er pro assolutis pactoatiam adiucto quod circa expenses factas quo in loco in liti habita
Marani coram Vicario Car Firmi coram D. Capitano et Ill.ma et Rev.mo D. V. Gubematore inter
dicto Andrea et ex una, et dicto Paronuma d dicto eius fidiiussonem ex altera partibus alter alterum
molistare nequat quia... ActumMarani in plateaD. Remigio Celestino de Marano et D. RaimondoTurre
de Firmo test.

C'g bisogno di attestare un trasporto di cavalli ¢ di un giovane mulo da Sebenico e del relativo
sbarco a Marano.
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ASAP, Idem, Idem, c. 230, senza data

...Paronus Lucas Radici di Trai Venetiana presente sponte...vulgari sermone presentibus presentes
...lestimonianza...qualmente caricando li giorni passati di queste presente mese nella sua barcha
cavalli, et cavalli nella citta di Sebenico certifica haver caricato tra cavalli et cavalle n° vintiquattro,
et ce un molicto che fanno il numero di vinticinque consignatigli dal Mag. Piero Grifi Venetiano et
dicto bestie essendo esso Parone capitato con la sopradetta sua barcha carica di detti cavalli in questa
spiaggia di Marano stato di Fermo fece la consegna intiera, libera et senza fraudi alcuno di dite
vinticinque bestie al signor Giacomo Gallo da Ortona a Mare di Regno acome nel numero anzidetto
gli furono consignati dal dicto Mag.co Pietro presente tactis iuravit rogantes...Actum Marano in
apotecha Domini Andre: Roca ibid presens Dicto Dominicio Andrea et Francisco Antognoctij
testibus...

Questa & la nomina di un procuratore da parte di Bastianus Cirellus di Chioggia nella persona
del concittadino Fraceschino del Passo, nella lite intentata contro tale Antognozzo Guglielmi
Lauri di Massignano per lesioni ricevute. La richiesta dei danni riguarda le lesioni fisiche, le
spese per medici e medicinali ma soprattutto quelle sostenute per procurarsi un altro parone che
guidasse la barca in sua vece .....in prosequi suum viagium...

ASAp, Idem, Pietro Brancadoro, Vol. n° 540, c. 115v 25 aprile 1549

....Bastianus Cirellus de Ciochia principali principaliter pro se ipso citra tamen quorumcunque
procurator suorum per eum tractenus quomodo constituor rivocationimi diebus milioribus non
minus Juri causa forma quibus magis melius validus testificatus de juri potuit potest eidem licet, licet
fecit constituit creavit solemner ordinavit suum verum certum legittimum indubitatum procuratorem
actorem factorem negotios suos infrascriptos ita tamen per specialiitas generalitatisnon derogare vel
siquo alio modo de ussi, consuetudini dicti loci seri, nominari potue vostre... discretum viro
Francischino de lo Passo de eodem loco sive civitate Ciochie ibidem presentem pieno mandato
Instrumentum in se suscipientum acceptanterm in omnibus generalis causis, negotiis suis, specialiter
nominatim, expresse ad comparendum in Juditio coram speciale, honorando Vicario Castri
Massignani Comitatus Magnifice Cvitatis Firmi ibidem coram dicto, querelandum conquirendum,
denunciando qundam Antongnozzo Gulielm. Sr Lauri di dicto castro Massignani eoquim supernobis
tribus dominus Antognoctius comisit perpetravit unum unulmo (?) cum quadam storta in capite
predictum Bastiani constituentis dum quo qui burdameius negotijs ad dictum castrum Masignani
inerat, contra dictam Antognoctium protistandum protestationem fieri faciendum primo diversibus
expensis medici, medicinarum, secundo de diversibus damnis interesse quod paerunt dictus
Bastiano eo quim ob dictum vulnus non ponet cum sua barcha mercantiis in ea existentibus in
prosequi suum viagium; inter tertio de diversis expensibus quas fecit in ponendo unum alterum
patrenem in dictam eius barcha qui eam ad iter suum ducere debeat; de omnibus alijs quibusqunque
protestandum in quibus prout de Jure protestari potest , una vel plures procuratore cum simili,
limitata potestate substit:endum generali alia singula faciendum decendum aligando...

Per evitare il naufragio & stato buttato in mare parte del carico ("malamedica”, forse erba
medica?) e nasce controversia tra Domenico Uliassi e Carlo Andrenelli di Marano, nei
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confronti del parone Meimoni, detto "Trentuno”, di San Benedetto. Viene nominato ad arbitrare
il parone Antonio Borromei di Marano

cc 57-58 In Dei Nomine Die 8 mens Januarij 1705 Cum orta ut controverisa inter Dominicus
Uliassum ex una et Carolum Andrenellum partibus ex alterade Marano propter ipsorummalamedica
locata usque Naviculum Patroni Mennoni, alias dicto Trentuno de Santo Benedicto Dioce. Ripe
quor. bonam partem et portionem fierunt in itinere coacti ad evitandum naufragij periculus in mari
eicere. Nunc dicto Carolus Andrenelle nolens nullum ibi abiudicare iacturam Dominicus Uliassus
presens et personaliter constitutus coram me ac testibus non vim sed sponte ac omnibus sciens,
Carolum p.tum permanere cum residuo lor. medicor. in Civitate Senogalie constituti sunt Paronem
Antonius Boromeum de Marano absentem, tamquam presentem ad ipsias constituentis nomine et
pro eo et esiu parte, omnes differentia, controversias et pretentiones cum dicto Carolu vertentes ex
causa et neg. pro cum sui annessis el emergentibus compromittendo et remittendo in Illmum D.
Prefectum Arcis Civilatis presente, vel in quecumque alium arbitrium, bel arbitratores, etemivcabiles
compositione, ed decisiones, ad illas decide et terminanda de jure, ad de facto, vel de iure tantum,
aut de fatco tantum, et secundum usu et artem maritimam, ac arbitrio ipsorum arbitrator, vel
quorungue alio modo componendo et de plao sine strepitu et figura judicis singulo diebs et horis et
partibus non citatis Prefata autem amixcabili decisione servente sum adversarium, coram quorum
Judice Auditore, Delegato et Subdelegato supra ipsius constituentis Causam, differentiam,
contrversiam et negotium resentum, comparendo, agente....et obtinendo ad integra debitirestitutionem
et satisfactionem, qua consecuta, ac taxa de habilis et receptis, quam habuisse, confessis, debitorem
presentum et alios, quo opus fuerit, quictando presentum et alios quo opus fuerit quietando
liberando....

Actum Marani in Domo mei solite....Felice gm Jois Ricci et Joe Bernardino qm Josephi Turrioni de
Marano testibus.

Quem Deus cessat, Che Dio non voglia! Nel contratto non poteva mai mancare l'esplicito
riferimento alla volonta di Dio, salvifica e protettrice rispetto.... a lucri faciendi vel perdite...E
questo riguarda Almonte e Costante Piermarini del Porto di Fermo come padroni di barca,
Federico Cesari di Torre di Palme navigante e loro collega, con Narciso Fanelli di Capo d'Arco.

22 Januarij 1648 Almont~s Piermarini et Costantius germanus di Porto Firmi Domini Cimbarum
Barche et Federicus Cesaris de Turre Palmarum Nauta et Collega supradicti presens...in solidum
fatti fuerunt re habuisse ante unfctionem presenti instrumenti a Narciso Francisct alias Fanellitti de
Capite Arce presente scuta centum quindecim monete ..futuri spesi pro capitale causa emendi varia
genera res onerandi et aspurtandi in varis locis per mare et negoziandi ad bonum et malum, et de
itinere in itinere in redita facienda reddere portione sibi tangentem lucri faciendi vel perdite (quem
Deus cessat) iuxta solitum artis maritime ex dicti loci, dicteque societas intelligatur continuare inter
ipsos ad beneplacitum ambis partibus que ora dicte partibus contrahentis ad iudicem....pro quibus
obbligaverunt... precepta guarantigie..